
 

 

 

Data di pubblicazione: 03/01/2019
Nome allegato: Gara Pulizie determina ammissione.pdf
CIG: 76334466E9 (Lotto 1); 763346134B (Lotto 2); 7633472C5C
(Lotto 3); 7633488991 (Lotto 4); 76334981D4 (Lotto 5);
Nome procedura: Procedura aperta in più lotti di carattere
comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, volta
all’affidamento del servizio di pulizia spazi comuni, camere,
rifacimento letti, lavanderia e guardaroba presso i Convitti
“Principe di Piemonte” di Anagni (FR) (Lotto 1) CIG 76334466E9,
“Luigi Sturzo” di Caltagirone (CT) (Lotto 2) CIG 763346134B,
“Santa Caterina” (AR) (Lotto 3) CIG 7633472C5C, “Regina Elena”
di Sansepolcro (AR) (Lotto 4) CIG 7633488991 e “Convitto
Unificato” di Spoleto (PG) (Lotto 5) CIG 76334981D4.



1 

 

INPS 

DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI E APPALTI 

 

                             DETERMINAZIONE N. 674 del 20/12/2018 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART.60 DEL 
D.LGS. N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA SPAZI COMUNI, 

CAMERE, RIFACIMENTO LETTI, LAVANDERIA E GUARDAROBA PRESSO I CONVITTI 
“PRINCIPE DI PIEMONTE” DI ANAGNI (FR) LOTTO 1), “LUIGI STURZO” DI CALTAGIRONE 

(CT) LOTTO 2), “SANTA CATERINA” (AR) LOTTO 3), “REGINA ELENA” DI SANSEPOLCRO 
(AR) LOTTO 4) E “CONVITTO UNIFICATO” DI SPOLETO (PG) LOTTO 5). 

LOTTO 1 – CIG 76334466E9 

LOTTO 2 – CIG 763346134B 
LOTTO 3 – CIG 7633472C5C 

LOTTO 4 – CIG 7633488991 
LOTTO 5 – CIG 76334981D4 
 

ELENCO DEGLI OPERATORI AMMESSI AI SENSI DELL’ART.29, COMMA 1, DEL D.LGS. 
N.50/2016. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91, Supplemento ordinario n. 10/L; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, serie 
generale, n.130, in data 5 maggio 2017; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’INPS approvato, con determinazioni 

presidenziali n. 89 del 30 giugno 2016, n.100 del 27 luglio 2016, n.132 del 12 ottobre 
2016 e n.125 del 26 luglio 2017;  

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS, approvato con la 
determinazione presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016 come modificato con le 
determinazioni presidenziali n. 13 del 24 gennaio 2017, n.118 dell’11 luglio 2017 e n.125 

del 26 luglio 2017;  

VISTA la determinazione presidenziale n. 176 del 6 dicembre 2017 di aggiornamento 

del modello organizzativo delle Direzioni regionali e delle Direzioni di coordinamento 
metropolitano; 



2 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, dell’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 172 del 

18 maggio 2005; 

VISTO il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, adottato, di concerto 
con il Ministro dell’economia e delle finanze il 16 febbraio 2015, con il quale il Prof. Tito 

Boeri è stato nominato, Presidente dell’Istituto nazionale della previdenza sociale (INPS), 
per la durata di un quadriennio; 

VISTO il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 13 gennaio 2017, con 
il quale, su proposta del Presidente dell’Istituto, è stata nominata Direttore Generale 
dell’INPS la Dott.ssa Gabriella Di Michele, già dirigente di 1^ fascia, di ruolo del 

medesimo ente; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 15 del 24 gennaio 2017 di conferimento allo 

scrivente dell’incarico di durata quadriennale di Direttore Centrale Acquisti e Appalti con 
decorrenza 1 febbraio 2017; 

ATTESO che il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, con deliberazione n. 4 del 13 marzo 

2018, ha approvato il bilancio preventivo finanziario generale di competenza e cassa ed 
economico-patrimoniale generale dell’INPS per l’esercizio 2018; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza, con deliberazione n. 15 del 4 
settembre 2018 ha approvato in via definitiva, ai sensi dell’articolo 17, comma 23, della 
legge 15 maggio 1997, n. 127, l’assestamento al bilancio preventivo finanziario generale 

– di competenza e di cassa - per l'anno 2018; 

VISTA la determinazione n. RS 30/443/2018 del 27/09/2018 con la quale è stato 

autorizzato l’espletamento di una procedura aperta in ambito comunitario ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento in 5 lotti distinti del servizio di pulizia 
di spazi comuni, camere, rifacimento letti, lavanderia e guardaroba preso i Convitti 

“Principe di Piemonte” di Anagni (FR) (Lotto 1), “Luigi Sturzo” di Caltagirone (CT) (Lotto 
2), “Santa Caterina” (AR) (Lotto 3), “Regine Elena” di Sansepolcro (AR) (Lotto 4) e 

“Convitto Unificato” di Spoleto (PG) (Lotto 5);  

PRESO ATTO che nel termine stabilito dalla lex specialis sono pervenuti n. 9 plichi da 
parte degli operatori economici di seguito riportati: 

1. CPS CONSORZIO PULINISSA SICILIA; 

2. RTI ZENITH SERVICES GROUP SRL/L’AVVENIRE 90 SOC. COOP. A.R.L.; 

3. RTI  BETADUE/CO.LA.P/ IL POLIEDRO/FUTURA COOPERATIVA SOCIALE; 

4. RTI CO.LA.P/ BETADUE/ IL POLIEDRO/FUTURA COOPERATIVA SOCIALE; 

5. RTI SERVIZI ASSOCIATI/SO.GE.SI SPA; 

6. CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI; 

7. RTI CONSORZIO STABILE EUROPEO/SO.GE.SI SPA; 

8. SERVIZI GENERALI; 

9. SE.GI SRL. 

VISTA la determinazione n. RS 30/572/2018 del 16/11/2018, con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

PRESO ATTO che nella seduta pubblica del 19 novembre 2018, la Commissione ha 

proceduto all’apertura della Busta A) contenente la documentazione amministrativa 



3 

 

prodotta dai concorrenti; 

ATTESO che nelle sedute riservate dedicate alla verifica della documentazione 

amministrativa di cui alla busta A) tenutesi in data 23/11/2018, 26/11/2018 e 
7/12/2018, la Commissione ha rilevato che la documentazione prodotta dagli operatori 

economici concorrenti è conforme alle prescrizioni contenute nel disciplinare di gara;  
 

PRESO ATTO che, a seguito del positivo esito della verifica amministrativa, la 

Commissione giudicatrice, nella seduta riservata tenutasi il 7 dicembre 2018, ha 
deliberato l’ammissione alle successive fasi della procedura di tutti i concorrenti, avendo 

gli stessi presentato documentazione amministrativa rispondente alle previsioni della lex 
specialis:  

 

CONCORRENTI AMMESSI 

1. CPS CONSORZIO PULINISSA SICILIA 

 

2. RTI ZENITH SERVICES GROUP SRL/L’AVVENIRE 90 SOC. COOP. A.R.L. 

 

3. RTI  BETADUE/CO.LA.P/ IL POLIEDRO/FUTURA COOPERATIVA SOCIALE 

4. RTI CO.LA.P/ BETADUE/ IL POLIEDRO/FUTURA COOPERATIVA SOCIALE 

5. RTI SERVIZI ASSOCIATI/SO.GE.SI SPA 

 

6. CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

7. RTI CONSORZIO STABILE EUROPEO/SO.GE.SI SPA 

 

8. SERVIZI GENERALI 

 

9. SE.GI SRL 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di prendere atto e approvare le deliberazioni assunte dalla Commissione giudicatrice 

all’esito della fase di verifica della documentazione amministrativa prodotta dagli 
operatori economici concorrenti nell’ambito delle rispettive buste A), con particolare 
riferimento ai profili inerenti alle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali; 

 



4 

 

 di prendere atto e approvare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 29, comma 1°, 
del D.Lgs. 50/2016, l’ammissione alle successive fasi della procedura degli operatori 

economici sottoindicati, avendo essi presentato in gara documentazione 
amministrativa rispondente alle previsioni dettate dalla lex specialis: 

 

CONCORRENTI AMMESSI 

1. CPS CONSORZIO PULINISSA SICILIA 

 

2. RTI ZENITH SERVICES GROUP SRL/L’AVVENIRE 90 SOC. COOP. A.R.L. 

 

3. RTI  BETADUE/CO.LA.P/ IL POLIEDRO/FUTURA COOPERATIVA SOCIALE 

4. RTI CO.LA.P/ BETADUE/ IL POLIEDRO/FUTURA COOPERATIVA SOCIALE 

5. RTI SERVIZI ASSOCIATI/SO.GE.SI SPA 

 

6. CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

7. RTI CONSORZIO STABILE EUROPEO/SO.GE.SI SPA 

 

8. SERVIZI GENERALI 

 

9. SE.GI SRL 

 

 

 di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento e del relativo allegato 
sul sito istituzionale dell’INPS, nella sezione Amministrazione Trasparente e sul sito 

del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti; 

 di autorizzare la comunicazione del presente provvedimento, mediante posta 
elettronica certificata, a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta nell’ambito 

della procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 76, comma 3°, del D.Lgs. 50/2016; 

 di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi 

alle ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è la Direzione Centrale Acquisti e 
Appalti, Via Ciro il Grande, n. 21, 00144 – Roma;  

 di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, il 

presente provvedimento può essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale, entro 30 giorni dalla pubblicazione sul profilo di committente; 

 di dare mandato al RUP perché proceda agli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento. 

 

Roma, 

                                                                 f.to  Vincenzo Caridi 



5 

 

 

 

                 

 


